2
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ШПАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2025 года

	[bookmark: _GoBack]№ 29/7

	г.Михайловск

Об объеме доводимых до сведения избирателей сведений о кандидатах, представленных ими при выдвижении

В соответствии Законом Ставропольского края от 12.05.201 № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» территориальная избирательная комиссия Шпаковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что сведения о кандидатах в депутаты Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края второго созыва, представленные ими при выдвижении, доводятся до сведения избирателей в следующем объеме:
1) фамилия, имя, отчество;
2) год рождения;
3) наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата;
4) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий);
5) если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, - сведения об этом одновременно с указанием наименования представительного органа;
6) наименование выдвинувшей кандидата политической партии, иного общественного объединения, либо указание на его самовыдвижение;
7) если у кандидата имелась или имеется судимость, сведения о судимости кандидата, в случае ее снятия или погашения - сведения о дате снятия или погашения судимости;
8) информация о том, что кандидат является иностранным агентом либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Шпаковского района Зиборову Е.Н.

	Председатель комиссии

	Д.В.Шаповалов

	Секретарь комиссии

	Е.Н.Зиборова